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Saygıdeğer Okurlar,
Spor Tarihi Araştırmaları Dergisi’nin (STAD) 2. sayısını yayımlamanın gurur ve 
mutluluğunu yaşıyoruz. Spor tarihi üzerine disiplinler arası katkıların gün geçtikçe 
zenginleştiği bu dönemde, dergimizin yeni sayısında kaynak niteliği taşıyan çalışmalara 
yer vermekten onur duyuyoruz.
Dergimizin 2. sayısında yayın ve yazım ilkelerimiz doğrultusunda alan uzmanları 
tarafından titizlikle değerlendirilip ilgili kurullarımızca onaylanmış 3 araştırma makalesi 
ve 2 kitap incelemesi olmak üzere 5 yazı yer almaktadır.
Murat Soysal ve Hasan Güler'in Hafıza ve Spor: Kolektif Hafızanın İnşasında Futbolun 
Rolü başlıklı makalesi futbolun yalnızca geçmiş başarıları hatırlamaya değil, ortak bir 
gelecek tahayyülünü kurmaya da aracılık eden bir kolektif hafıza alanı olduğunu 
savunuyor. Kolektif hafıza kuramından hareketle, stadyumlar, kulüp binaları, sloganlar, 
renkler ve sözlü gelenekler gibi unsurların hem fiziksel hem sembolik boyutlarıyla hafızayı 
taşıyan ve yeniden üreten araçlar olduğunu ortaya koyuyor. Makale, futbolun toplumsal 
belleğin mekânsal ve duygusal kodlarıyla nasıl iç içe geçtiğini göstererek bu alandaki 
kuramsal tartışmalara önemli bir katkı sunuyor.
Furkan Kebinç ise Galatasaray’ın 1921 Avrupa Turnesi ve Türk Sportif İmajı ve Temsil 
Sorunu Üzerindeki Etkileri başlıklı makalesinde, bu erken tarihli turneyi Türkiye'nin 
sportif temsili açısından bir dönüm noktası olarak ele alıyor. Yazar, turnenin 
federasyonlaşma çabalarını hızlandıran etkisini, millî takımın kuruluşuna zemin 
hazırlamasını ve uluslararası spor organizasyonlarına katılım fikrinin kamuoyunda nasıl 
güçlendiğini inceliyor. 
Eminalp Malkoç tarafından kaleme alınan Cumhuriyet Senatosu’nda Gençlik ve Spor 
Bakanlığı’nın Kuruluşuna Kadar Spor Toto Hakkındaki Tartışmalar başlıklı makale, 
siyasal tarih ile spor kurumlarının kesiştiği nadir çalışmalardan biri olarak öne çıkıyor. 
Malkoç, Spor Toto İdaresi’nin erken dönemindeki yasama tartışmalarını ve bu kurumsal 
yapının spor tesisleşmesine katkılarını ele alıyor. Ahlak, devlet politikası ve ekonomik 
kaynaklar ekseninde şekillenen bu tartışmalar, Spor Bakanlığı’nın kuruluş sürecine 
devredilen yapısal mirası anlamak açısından önemli ipuçları sunuyor.
Bu sayının son iki katkısı, spor tarihine dair yayımlanmış iki nitelikli eserin tanıtımıdır. 
İsmail Hulusi Şenyıl, Onur Yıldız’ın kaleme aldığı Eski Türklerde Spor Kültürü adlı 
kitabı değerlendirdiği yazısında, erken dönem Türk toplumlarında sporun kültürel 
işlevlerine ışık tutan çok katmanlı bir çerçeve sunuyor. Hem tarihsel derinliği hem de 
kaynak zenginliğiyle dikkat çekilen bu eser, erken dönem Türk spor tarihini araştırmacılar 
için ilgi çekici hale getirmektedir.
Bir diğer kitap inceleme yazısında ise Süleyman Sinin, Mehmet Şenol tarafından kaleme 
alınan Ateş’in Güneş’i: Galatasaray’da ve Siyasi Elitte Bölünme adlı çalışmayı ele alıyor. 
Bu inceleme yazısı, Türk spor tarihinde saha içi rekabetlerin yanı sıra siyasetin, 
bürokrasinin ve ideolojilerin iç içe geçtiği bir bağlama dikkat çekiyor. Tanıtım yazısı, bu 
karmaşık ilişkinin anlaşılmasına katkı sağlayan eleştirel bir perspektif sunuyor.
Bu beş yazı, hem spor tarihinin farklı yönlerini gözler önüne sermekte hem de sporu 
yalnızca bir etkinlik alanı olarak değil, kültürel, siyasal ve temsilî boyutlarıyla da ele alan 
bir yaklaşıma katkı sunmaktadır. 
Spor tarihi alanında değerli çalışmaların yayımlandığı bu sayımıza; yazar ve hakem olarak 
katkı sağlayan bilim insanlarına ve özellikle süreçleri titizlikle yürüten dergi kurullarımıza 
teşekkür ederim.
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